2024 年 9 月吉日

お客様各位

株式会社東邦微生物病研究所

大阪府大阪市浪速区下寺 3-11-14

TEL: 06-6648-7157

FAX: 06-6636-9266

E-mail: toholab@toholab.co.jp

郵便料金変更に伴う料金不足の請求について

拝啓 貴社におかれましては益々のご繁栄のこととお慶び申し上げます。また、平素

より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、2024 年 10 月 1 日(火)より郵便料金が大幅に値上げされることとなりました。

また、郵便料金の値上げに伴い、速達やレターパックなどの郵便サービスも値上げされ

ます。お客様におかれましては、郵便物を送付される際、ご注意いただきたく存じます。

 大変恐縮ではございますが、料金不足で届いた郵送物につきましては、不足分の料金

を別途ご請求させていただきます。

 何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

2024 年 10 月 1 日(火)より郵便料金が変わります

区 分  重 量  現 行 料 金  新 料 金

定形外郵便物

50g まで  120 円  140 円

100g まで  140 円  180 円

150g まで  210 円  270 円

（規格内） 250g まで  250 円  320 円

500g まで  390 円  510 円

1kg まで  580 円  750 円

定形外郵便物

50g まで  200 円  260 円

100g まで  220 円  290 円

150g まで  300 円  390 円

（規格外） 250g まで  350 円  450 円

500g まで  510 円  660 円

1kg まで  710 円  920 円

※郵送料金改定の詳細は、日本郵便株式会社のホームページをご参照ください。

https://www.post.japanpost.jp/service/2024fee_change/index.html